
MUNICIPIUL BUCUREŞTI
CONSILIUL LOCAL SECTOR 6

 Calea Plevnei nr. 147 - 149, O.P. 12. 711311, Bucureşti, Tel. 021/529.84.98/99; Fax.021/529.84.46

HOTĂRÂRE
privind validarea domnului Cuţurescu Bogdan  în funcţia de consilier local

Având  în  vedere  încetarea  de  drept  a  mandatului  de  consilier  local  din  cadrul 
Consiliului  Local  Sector  6  al  d-lui  Ivorschi  Ilie,  constatată  prin  Hotărârea  Consiliului 
Local Sector 6 nr. 77/28.04.2009.

Văzând raportul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Sector 6.
Ţinând cont de confirmarea calităţii de membru al Partidului Democrat-Liberal a 

domnului Cuţurescu Bogdan comunicată Consiliului Local Sector 6 prin adresa Partidul 
Democrat-Liberal nr. 61/10.04.2009;

În  baza  dispoziţiilor  art.  96  alin.  (9)  din  Legea  nr.  67/2004  pentru  alegerea 
autorităţilor administraţiei publice locale, republicată;

În  conformitate  cu  prevederile  art.  6  alin.  (2)  din  Legea  nr.  393/2004  privind 
Statutul aleşilor locali, modificată şi completată;

În temeiul  art.  45 alin. (1)  din Legea nr.  215/2001 privind administraţia  publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

Consiliul Local Sector 6,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1: Se validează mandatul  de consilier local al domnului Cuţurescu Bogdan, 
candidat pe lista Partidului Democrat-Liberal la alegerile locale din iunie 2008, pe locul 
rămas vacant în urma demisiei d-lui Ivorschi Ilie.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                     
                CONTRASEMNEAZĂ

    Cristinel Buznicea                                                      pentru legalitate
                                       Secretarul Sectorului 6
                                           Gheorghe Floricică

Nr.: 79
Data: 28.04.2009



Eu,  Floricică  Gheorghe,  în  calitate  de  Secretar  al  Sectorului  6,  exercitând 
atribuţiile conferite de art. 117 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare consider întrunite condiţiile de 
legalitate pentru proiectul de hotărâre:

privind validarea domnului Cuţurescu Bogdan in functia de consilier local

În conformitate cu prevederile art. 45, alin. 1 din Legea 215/2001 - În exercitarea 
atribuţiilor  ce  îi  revin  consiliului  local  adoptă  hotărâri,  cu  votul  majorităţii  membrilor 
prezenţi, în afara de cazurile în care legea sau regulamentul de organizare şi funcţionare a 
consiliului cere o altă majoritate.

SECRETAR,

Floricică Gheorghe

Calea Plevnei  Nr.147-149  Bucureşti, Tel. 021.529.84.98; Fax. 021.529.84.46


	Consiliul Local Sector 6,
	Nr.: 79
	Data: 28.04.2009



